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Contratos por Sexo

Noviembre del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 53 36 89

02 - L'Alt Maestrat 40 56 96

03 - El Baix Maestrat 1.358 895 2.253

04 - L'Alcalatén 324 101 425

05 - La Plana Alta 3.889 3.062 6.951

06 - La Plana Baixa 6.236 3.239 9.475

07 - L'Alt Palancia 378 187 565

08 - El Alto Mijares 68 51 119

09 - El Rincón de Ademuz 45 45 90

10 - Los Serranos 416 321 737

11 - El Camp de Túria 3.273 1.980 5.253

12 - El Camp de Morvedre 1.332 848 2.180

13 - L'Horta Nord 2.888 2.270 5.158

14 - L'Horta Oest 7.579 4.893 12.472

15 - Valencia 21.654 14.983 36.637

16 - L'Horta Sud 3.268 1.880 5.148

17 - La Plana de Utiel-Requena 661 363 1.024

18 - La Hoya de Buñol 946 838 1.784

19 - El Valle de Ayora 106 88 194

20 - La Ribera Alta 8.061 4.212 12.273

21 - La Ribera Baixa 3.205 1.598 4.803

22 - La Canal de Navarrés 304 346 650

23 - La Costera 671 645 1.316

24 - La Vall d'Albaida 1.609 1.214 2.823

25 - La Safor 3.516 2.490 6.006

26 - El Comtat 316 197 513



Contratos por Sexo

Noviembre del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.532 1.216 2.748

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 711 465 1.176

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.590 1.773 3.363

30 - La Marina Alta 1.206 1.125 2.331

31 - La Marina Baixa 1.525 1.255 2.780

32 - L'Alacantí 7.016 6.212 13.228

33 - El Baix Vinalopó 2.985 2.536 5.521

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.591 2.806 9.397

Total: 95.352 64.226 159.578
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Noviembre del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 6 28 19 6 18 12

02 - L'Alt Maestrat 8 16 16 7 35 14

03 - El Baix Maestrat 256 753 349 155 487 253

04 - L'Alcalatén 73 148 103 19 53 29

05 - La Plana Alta 855 1.979 1.055 631 1.584 847

06 - La Plana Baixa 1.206 3.415 1.615 593 1.700 946

07 - L'Alt Palancia 80 191 107 21 92 74

08 - El Alto Mijares 13 32 23 6 27 18

09 - El Rincón de Ademuz 8 21 16 6 22 17

10 - Los Serranos 67 211 138 46 135 140

11 - El Camp de Túria 596 1.884 793 364 1.146 470

12 - El Camp de Morvedre 223 798 311 144 466 238

13 - L'Horta Nord 663 1.544 681 438 1.262 570

14 - L'Horta Oest 1.394 4.127 2.058 973 2.691 1.229

15 - Valencia 4.021 12.694 4.939 2.740 8.803 3.440

16 - L'Horta Sud 621 1.751 896 312 1.075 493

17 - La Plana de Utiel-Requena 162 267 232 72 183 108

18 - La Hoya de Buñol 212 485 249 156 474 208

19 - El Valle de Ayora 18 50 38 5 42 41

20 - La Ribera Alta 1.361 4.373 2.327 736 2.249 1.227

21 - La Ribera Baixa 576 1.810 819 202 918 478

22 - La Canal de Navarrés 54 149 101 40 200 106

23 - La Costera 141 352 178 111 349 185

24 - La Vall d'Albaida 411 785 413 209 599 406

25 - La Safor 578 1.903 1.035 361 1.263 866

26 - El Comtat 51 168 97 35 90 72



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Noviembre del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 330 843 359 237 662 317

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 130 354 227 82 245 138

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 249 842 499 258 949 566

30 - La Marina Alta 246 640 320 209 610 306

31 - La Marina Baixa 212 804 509 189 685 381

32 - L'Alacantí 1.178 4.130 1.708 1.099 3.523 1.590

33 - El Baix Vinalopó 422 1.642 921 426 1.440 670

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 910 3.572 2.109 508 1.560 738

Total: 17.331 52.761 25.260 11.396 35.637 17.193
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Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 24 9 3 53

02 - L'Alt Maestrat 8 7 8 73

03 - El Baix Maestrat 714 90 370 1.079

04 - L'Alcalatén 16 17 228 164

05 - La Plana Alta 876 457 942 4.676

06 - La Plana Baixa 4.287 195 1.100 3.893

07 - L'Alt Palancia 131 17 197 220

08 - El Alto Mijares 43 3 1 72

09 - El Rincón de Ademuz 4 6 5 75

10 - Los Serranos 171 30 25 511

11 - El Camp de Túria 488 241 1.615 2.909

12 - El Camp de Morvedre 147 101 552 1.380

13 - L'Horta Nord 844 218 718 3.378

14 - L'Horta Oest 1.907 615 2.548 7.402

15 - Valencia 7.452 1.221 1.527 26.437

16 - L'Horta Sud 1.108 351 1.304 2.385

17 - La Plana de Utiel-
Requena

391 41 138 454

18 - La Hoya de Buñol 185 76 946 577

19 - El Valle de Ayora 10 33 20 131

20 - La Ribera Alta 5.812 388 2.484 3.589

21 - La Ribera Baixa 421 105 2.402 1.875

22 - La Canal de Navarrés 23 27 461 139

23 - La Costera 222 71 129 894

24 - La Vall d'Albaida 417 95 1.022 1.289

25 - La Safor 2.086 161 348 3.411

26 - El Comtat 22 58 137 296
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Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 89

02 - L'Alt Maestrat 96

03 - El Baix Maestrat 2.253

04 - L'Alcalatén 425

05 - La Plana Alta 6.951

06 - La Plana Baixa 9.475

07 - L'Alt Palancia 565

08 - El Alto Mijares 119

09 - El Rincón de Ademuz 90

10 - Los Serranos 737

11 - El Camp de Túria 5.253

12 - El Camp de Morvedre 2.180

13 - L'Horta Nord 5.158

14 - L'Horta Oest 12.472

15 - Valencia 36.637

16 - L'Horta Sud 5.148

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.024

18 - La Hoya de Buñol 1.784

19 - El Valle de Ayora 194

20 - La Ribera Alta 12.273

21 - La Ribera Baixa 4.803

22 - La Canal de Navarrés 650

23 - La Costera 1.316

24 - La Vall d'Albaida 2.823

25 - La Safor 6.006

26 - El Comtat 513



Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 211 115 1.238 1.184

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

235 97 314 530

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

765 238 1.056 1.304

30 - La Marina Alta 71 313 160 1.787

31 - La Marina Baixa 89 474 63 2.154

32 - L'Alacantí 792 967 1.321 10.148

33 - El Baix Vinalopó 317 440 1.268 3.496

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

4.122 589 639 4.047

Total: 34.411 7.866 25.289 92.012



Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 2.748

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.176

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

3.363

30 - La Marina Alta 2.331

31 - La Marina Baixa 2.780

32 - L'Alacantí 13.228

33 - El Baix Vinalopó 5.521

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

9.397

Total: 159.578
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Contratos por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 1 0 2 15 3 10 3 55 89

02 - L'Alt Maestrat 0 0 7 5 5 34 1 4 3 37 96

03 - El Baix Maestrat 0 9 66 71 70 313 58 478 148 1.040 2.253

04 - L'Alcalatén 0 1 11 31 9 47 1 41 119 165 425

05 - La Plana Alta 0 15 543 454 588 1.611 330 614 646 2.150 6.951

06 - La Plana Baixa 0 9 218 193 283 730 865 984 705 5.488 9.475

07 - L'Alt Palancia 0 1 15 22 15 45 29 35 46 357 565

08 - El Alto Mijares 0 1 1 3 7 21 10 1 1 74 119

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 5 0 2 24 1 5 5 48 90

10 - Los Serranos 0 0 4 23 42 52 85 36 36 459 737

11 - El Camp de Túria 0 9 233 317 203 698 105 500 471 2.717 5.253

12 - El Camp de Morvedre 0 4 89 74 129 362 98 187 298 939 2.180

13 - L'Horta Nord 0 18 544 230 268 763 40 547 322 2.426 5.158

14 - L'Horta Oest 0 19 941 660 878 1.358 34 1.317 1.474 5.791 12.472

15 - Valencia 3 71 3.135 1.738 3.474 4.789 527 6.729 2.937 13.234 36.637

16 - L'Horta Sud 0 10 203 206 230 724 94 645 383 2.653 5.148



Contratos por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 25 16 17 121 73 67 66 639 1.024

18 - La Hoya de Buñol 0 3 66 53 32 176 42 113 125 1.174 1.784

19 - El Valle de Ayora 0 0 10 9 9 39 8 25 19 75 194

20 - La Ribera Alta 3 13 281 229 458 720 471 878 639 8.581 12.273

21 - La Ribera Baixa 1 2 97 151 70 399 25 699 921 2.438 4.803

22 - La Canal de Navarrés 0 0 17 1 4 49 5 31 230 313 650

23 - La Costera 0 5 85 43 61 332 21 134 72 563 1.316

24 - La Vall d'Albaida 0 1 107 138 192 323 103 163 308 1.488 2.823

25 - La Safor 0 10 176 142 258 685 238 410 216 3.871 6.006

26 - El Comtat 0 1 15 25 20 92 5 87 69 199 513

27 - L'Alcoià 0 7 116 129 102 464 5 211 402 1.312 2.748

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 3 56 75 64 245 8 238 79 408 1.176

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 4 116 155 189 518 17 519 235 1.610 3.363

30 - La Marina Alta 0 9 151 113 174 846 27 234 81 696 2.331

31 - La Marina Baixa 0 8 159 149 226 1.011 48 432 74 673 2.780

32 - L'Alacantí 0 28 1.064 916 1.682 2.987 59 1.131 773 4.588 13.228

33 - El Baix Vinalopó 1 13 336 534 557 1.170 66 974 502 1.368 5.521

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 15 448 263 376 1.359 156 908 588 5.284 9.397

Total: 8 289 9.341 7.168 10.696 23.122 3.658 19.387 12.996 72.913 159.578



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Noviembre del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 10 0 79 89

02 - L'Alt Maestrat 21 0 75 96

03 - El Baix Maestrat 369 0 1.884 2.253

04 - L'Alcalatén 51 0 374 425

05 - La Plana Alta 926 9 6.016 6.951

06 - La Plana Baixa 1.886 0 7.589 9.475

07 - L'Alt Palancia 46 0 519 565

08 - El Alto Mijares 2 0 117 119

09 - El Rincón de Ademuz 5 0 85 90

10 - Los Serranos 88 0 649 737

11 - El Camp de Túria 602 3 4.648 5.253

12 - El Camp de Morvedre 188 0 1.992 2.180

13 - L'Horta Nord 529 9 4.620 5.158

14 - L'Horta Oest 1.027 15 11.430 12.472

15 - Valencia 2.687 72 33.878 36.637

16 - L'Horta Sud 429 0 4.719 5.148

17 - La Plana de Utiel-Requena 64 0 960 1.024

18 - La Hoya de Buñol 130 0 1.654 1.784

19 - El Valle de Ayora 34 0 160 194

20 - La Ribera Alta 619 0 11.654 12.273

21 - La Ribera Baixa 153 0 4.650 4.803

22 - La Canal de Navarrés 26 0 624 650

23 - La Costera 164 0 1.152 1.316

24 - La Vall d'Albaida 273 0 2.550 2.823

25 - La Safor 435 2 5.569 6.006

26 - El Comtat 91 0 422 513



Contratos por Tipo de Contrato

Noviembre del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 286 0 2.462 2.748

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 97 0 1.079 1.176

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

320 0 3.043 3.363

30 - La Marina Alta 398 0 1.933 2.331

31 - La Marina Baixa 366 1 2.413 2.780

32 - L'Alacantí 1.286 14 11.928 13.228

33 - El Baix Vinalopó 588 17 4.916 5.521

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 873 0 8.524 9.397

Total: 15.069 142 144.367 159.578
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Contratos por Tipo de Jornada

Noviembre del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 69 20 89

02 - L'Alt Maestrat 45 51 96

03 - El Baix Maestrat 1.629 624 2.253

04 - L'Alcalatén 328 97 425

05 - La Plana Alta 4.373 2.578 6.951

06 - La Plana Baixa 6.843 2.632 9.475

07 - L'Alt Palancia 466 99 565

08 - El Alto Mijares 103 16 119

09 - El Rincón de Ademuz 43 47 90

10 - Los Serranos 577 160 737

11 - El Camp de Túria 3.871 1.382 5.253

12 - El Camp de Morvedre 1.453 727 2.180

13 - L'Horta Nord 3.637 1.521 5.158

14 - L'Horta Oest 8.984 3.488 12.472

15 - Valencia 25.529 11.108 36.637

16 - L'Horta Sud 3.942 1.206 5.148

17 - La Plana de Utiel-Requena 825 199 1.024

18 - La Hoya de Buñol 1.431 353 1.784

19 - El Valle de Ayora 139 55 194

20 - La Ribera Alta 10.794 1.479 12.273

21 - La Ribera Baixa 4.009 794 4.803

22 - La Canal de Navarrés 465 185 650

23 - La Costera 849 467 1.316

24 - La Vall d'Albaida 2.100 723 2.823

25 - La Safor 4.673 1.333 6.006

26 - El Comtat 376 137 513



Contratos por Tipo de Jornada

Noviembre del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 2.005 743 2.748

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 847 329 1.176

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.333 1.030 3.363

30 - La Marina Alta 1.261 1.070 2.331

31 - La Marina Baixa 1.691 1.089 2.780

32 - L'Alacantí 7.295 5.933 13.228

33 - El Baix Vinalopó 3.069 2.452 5.521

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.904 2.493 9.397

Total 112.958 46.620 159.578
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Noviembre del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 22 67 89

02 - L'Alt Maestrat 17 79 96

03 - El Baix Maestrat 982 1.271 2.253

04 - L'Alcalatén 63 362 425

05 - La Plana Alta 2.016 4.935 6.951

06 - La Plana Baixa 4.425 5.050 9.475

07 - L'Alt Palancia 124 441 565

08 - El Alto Mijares 16 103 119

09 - El Rincón de Ademuz 11 79 90

10 - Los Serranos 159 578 737

11 - El Camp de Túria 1.009 4.244 5.253

12 - El Camp de Morvedre 346 1.834 2.180

13 - L'Horta Nord 1.275 3.883 5.158

14 - L'Horta Oest 3.306 9.166 12.472

15 - Valencia 9.420 27.217 36.637

16 - L'Horta Sud 1.426 3.722 5.148

17 - La Plana de Utiel-Requena 315 709 1.024

18 - La Hoya de Buñol 325 1.459 1.784

19 - El Valle de Ayora 23 171 194

20 - La Ribera Alta 6.026 6.247 12.273

21 - La Ribera Baixa 632 4.171 4.803

22 - La Canal de Navarrés 108 542 650

23 - La Costera 315 1.001 1.316

24 - La Vall d'Albaida 673 2.150 2.823

25 - La Safor 2.351 3.655 6.006

26 - El Comtat 71 442 513



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Noviembre del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 387 2.361 2.748

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 190 986 1.176

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 461 2.902 3.363

30 - La Marina Alta 673 1.658 2.331

31 - La Marina Baixa 755 2.025 2.780

32 - L'Alacantí 2.296 10.932 13.228

33 - El Baix Vinalopó 836 4.685 5.521

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.765 4.632 9.397

Total: 45.819 113.759 159.578


